
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.351.1/314/
104121/Ε3/20.09.2023 απόφασης «Κατανομή 
στις θέσεις των Συμβούλων Εκπαίδευσης Ειδικής 
Αγωγής και Ενταξιακής Εκπαίδευσης και των Συμ-
βούλων Εκπαίδευσης Ε.Ε.Π. της επιστημονικής 
ευθύνης των ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ.» (Β’ 5667).

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων του Δήμου 
Παιονίας για το έτος 2024.

3 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης εργαζομέ-
νων της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Απο-
χέτευσης Λαμίας, έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. Φ.351.1/362/140924/Ε3 (1)

 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.351.1/314/
104121/Ε3/20.09.2023 απόφασης «Κατανομή 
στις θέσεις των Συμβούλων Εκπαίδευσης Ειδι-
κής Αγωγής και Ενταξιακής Εκπαίδευσης και των 
Συμβούλων Εκπαίδευσης Ε.Ε.Π. της επιστημονι-
κής ευθύνης των ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ.» (Β’ 5667) .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4823/2021 (Α’ 136) και ιδίως το άρθρο 10 και 

την παρ. 1β του άρθρου 29 του ίδιου νόμου.
2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

3. Τα άρθρα 4 και 7 του ν. 1304/1982 (Α’ 144), όπως αντι-
καταστάθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 1566/
1985 (Α’ 167).

4. Το άρθρο 6 του ν. 2043/1992 (Α’ 79).
5. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).
6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

10. Την υπό στοιχεία Φ.351.1/314/104121/Ε3/20.09.2023 
υπουργική απόφαση «Κατανομή στις θέσεις των Συμ-
βούλων Εκπαίδευσης Ειδικής Αγωγής και Ενταξιακής 
Εκπαίδευσης και των Συμβούλων Εκπαίδευσης Ε.Ε.Π. 
της επιστημονικής ευθύνης των ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ.» (Β’ 5667).

11. Το υπό στοιχεία 18694/03.10.2023 έγγραφο της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Αττικής.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφασης 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, σύμφωνα με την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/702/132807/
Β1/20.11.2023 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού (Υ.ΠAI.Θ.Α.), αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ.351.1/314/104121/
Ε3/20.09.2023 (Β’ 5667) απόφασή μας κατά το μέρος που 
αφορά στην επιστημονική ευθύνη των κάτωθι Κέντρων 
Διεπιστημονικής Αξιολόγησης, Συμβουλευτικής και Υπο-
στήριξης (ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ.):

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7109

78895

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.19 16:03:19
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78896 Τεύχος B’ 7109/18.12.2023

ΘΕΣΕΙΣ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (Θ.Σ.Ε.)

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

α/α ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ.

ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΚΑΙ ΕΝΤΑΞΙΑΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 

ΛΟΓΟΥ (ΠΕ21)

ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 

(ΠΕ23)

ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 

(ΠΕ28)

ΕΡΓΑΣΙΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ -

 ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 

(ΠΕ29)

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 

(ΠΕ30)

ΑΤΤΙΚΗΣ

12
1o 

Δ’ ΑΘΗΝΑΣ

1η Θ.Σ.Ε. 

Δ' ΑΘΗΝΑΣ

Θ.Σ.Ε. 

ΠΕΙΡΑΙΑ

Θ.Σ.Ε. 

ΑΡΚΑΔΙΑΣ

Θ.Σ.Ε. 

ΠΕΙΡΑΙΑ

Θ.Σ.Ε. 

ΠΕΙΡΑΙΑ

Θ.Σ.Ε.

Γ' ΑΘΗΝΑΣ

13
2o 

Δ’ ΑΘΗΝΑΣ

2η Θ.Σ.Ε. 

Δ' ΑΘΗΝΑΣ

Θ.Σ.Ε. 

ΠΕΙΡΑΙΑ

Θ.Σ.Ε. 

ΑΡΚΑΔΙΑΣ

Θ.Σ.Ε. 

ΠΕΙΡΑΙΑ

Θ.Σ.Ε. 

ΠΕΙΡΑΙΑ

Θ.Σ.Ε.

Γ' ΑΘΗΝΑΣ

Κατά τα λοιπά η υπό στοιχεία Φ.351.1/314/104121/Ε3/20.09.2023 απόφαση ισχύει ως έχει. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 8 Δεκεμβρίου 2023

Ο Υπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 163340 (2)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων του Δήμου 
Παιονίας για το έτος 2024. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη 

δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 

Επικράτειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 35).

2. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλλο-

γικές διαπραγματεύσεις στην Δημόσια Διοίκηση, μονι-

μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 180).

3. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της εθνικής οικονομίας-Επείγοντα μέτρα για την 

αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

4. Τα άρθρα 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

5. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

6. Την υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/

2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Κύρωση του Σχεδίου 

Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό 

Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποί-

ηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

7. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-

σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

8. Τα άρθρα 63 έως 67 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-

ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-

βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-

λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 

της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 

για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-

σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 

τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-

σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 

επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

9. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 

ν. 4622/2019 (Α’ 133). 

10. Το άρθρο 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 

(Α’ 235).

11. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του 

Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

12. Την υπ’ αρ. 94360/01.07.2023 (Β’ 4330) απόφαση 

του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-

νίας - Θράκης περί ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων 

σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης.

13. Την υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών, σχετικά με την πα-

ροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 

υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 

«Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» 

(Α’ 94).

14. Το υπ’ αρ. 21746/24.11.2023 αίτημα της Διεύθυν-

σης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Παιονίας περί 

καθορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών 

κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων του Δήμου 

Παιονίας για το έτος 2024.

15. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης, από 

την απόφαση αυτή, δαπάνης ανέρχεται στο ποσό των 

(10.500,00 €) ευρώ και θα βαρύνει τους Κ.Α.Ε. 00.6421, 

10.6422.000, 30.6422.000, 20.6422.000 και 35.6422.000 

του προϋπολογισμού του Δήμου Παιονίας, οικ. έτους 

2024, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 21640/22.11.2023 βεβαίω-

ση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 

Παιονίας, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78897Τεύχος B’ 7109/18.12.2023

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών και υπαλ-
λήλων του Δήμου Παιονίας για το έτος 2024, ως εξής:

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΑΙΡΕΤΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 

ΑΝΑ ΑΙΡΕΤΟ

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 60

2 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 9 50

3
ΠΡΟΕΔΡΟΣ

 ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
1 50

4 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 20 50

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΜΕΤΑΚΛΗΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 

ΑΝΑ 

ΜΕΤΑΚΛΗΤΟ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1 ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 1 50

2 ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 5 50

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

(ΜΟΝΙΜΟΙ - 

ΙΔΑΧ)

ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 

ΑΝΑ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
7 50

2
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
3 50

3
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
5 50

4

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/

ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2 50

5
ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ
2 50

6
ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/

ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ
1 50

7
ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/

ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ
1 50

8

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(Software - Hardware)

1 50

9
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 50

10
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ/

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
2 50

11 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ/ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 2 50

12
ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ/

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ
2 50

13
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
3 50

14
ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ/

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ
5 50

15
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ/

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
1 50

16

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ 

ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

1 50

17

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ/

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ

2 50

18
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
4 50

19
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/

ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1 50

20
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ/

ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ
2 50

21
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
12 50

22 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 11 60

23 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2 50

24

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ/

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ

1 50

25
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ
3 50

26

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ/

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ

4 50

27
ΔΕ ΔΑΣΟΦΥΛΑΚΩΝ/

ΔΕ ΔΑΣΟΦΥΛΑΚΩΝ
1 50

28

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΓΕΩΡΓΙΑΣ - 

ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑΣ/

ΔΕ ΓΕΩΡΓΟΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΟΥ

1 50

29

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

6 50

30
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ/

ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
3 50

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

(ΙΔΟΧ)

ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ 

ΕΤΟΣ ΑΝΑ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1 ΠΕ/ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 2 50

2 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 50

3

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ

1 50



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78898 Τεύχος B’ 7109/18.12.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 8 Δεκεμβρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

        Αριθμ. 6767/Ε (3)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης εργαζομέ-
νων της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Απο-
χέτευσης Λαμίας, έτους 2024.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ - ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΛΑΜΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1069/1980 (Α΄ 191).
2. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) της 

Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Λαμίας 
(Δ.Ε.Υ.Α.Λ.) (Β’ 623/1989).

3. Την υπό στοιχεία 318Β/2019 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου Λαμιέων περί ορισμού του Νέου Δι-
οικητικού Συμβουλίου Δ.Ε.Υ.Α.Λ. και συγκρότησης του 
σε σώμα.

4. Τις διατάξεις του άρθρου  20 του ν.  4024/2011 
(Α’ 226).

5. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/
2012 (Α’ 85).

6. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 176 του ν. 4261/
2014 (Α’ 107).

7. Τις διατάξεις της υποπαρ. Γ1 της παρ. Γ του άρ-
θρου πρώτου του ν. 4093/2012 (Α’ 222).

8. Την πρόβλεψη σχετικών πιστώσεων στον προϋπο-
λογισμό της Δ.Ε.Υ.Α. Λαμίας για το έτος 2023 για υπερω-
ριακή και λοιπή απασχόληση η οποία θα βαρύνει τους: 
Κ.Α. 60.00.03 (Αμοιβές Υπερωριακής Απασχόλησης) πο-
σού 20.000,00 € και Κ.Α. 60.03.00 (Εργοδοτικές Εισφο-
ρές) ποσού 6.000,00 € (αρ. βεβ. Οικονομικής Υπηρεσίας: 
6239/Ε/15.11.2023).

9. Τις διαπιστωτικές πράξεις κατάταξης του προσωπι-
κού σύμφωνα με τον ν. 4024/2011 και την εγκύκλιο του 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρο-
νικής Διακυβέρνησης.

10. Τις διατάξεις του άρθρου  20 του ν.  4354/2015 
(Α’ 176).

11. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων του κεφ. Β του ν. 4354/2015».

12. Την τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α.Λ. (Β’ 1791/2017).

13. Την επιβεβλημένη και επιτακτική ανάγκη λόγω της 
ιδιαιτερότητας και εξαιρετικότητας των παρεχομένων 
υπηρεσιών για πρόσθετη υπερωριακή απογευματινή και 
νυχτερινή απασχόληση, καθώς και για εργασία κατά τις 
Κυριακές, τις εξαιρέσιμες ημέρες και τη διάρκεια της νύ-
χτας, ώστε να διασφαλιστεί η συνεχής τακτική, εύρυθμη, 
ασφαλής και αποτελεσματική λειτουργία των υπηρεσιών 
και των δικτύων της Δ.Ε.Υ.Α. Λαμίας. Η πληρωμή τους θα 
γίνεται κατόπιν έκδοσης βεβαίωσης του Γενικού Διευθυ-
ντή μετά του αντίστοιχου Προϊσταμένου, ο οποίοι θα πι-
στοποιούν τις ώρες που απασχολήθηκαν και θα βαρύνει 
τους Κ.Α. 60.00.03 «Αμοιβές Υπερωριακής εργασίας» και 
60.03.00 «Εργοδοτικές Εισφορές Ι.Κ.Α.» του σκέλους των 
εξόδων του προϋπολογισμού της Επιχείρησης.

Το Διοικητικό Συμβούλιο αφού άκουσε την εισήγηση 
και μετά από διαλογική συζήτηση, αποφασίζει:

α) Την έγκριση είκοσι (20) ωρών απογευματινής υπε-
ρωριακής εργασίας και δεκαέξι (16) ωρών υπερωριακής 
εργασίας για Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερι-
νές ώρες ανά μήνα για κάθε υπάλληλο εκ των τριάντα 
επτά (37) που απασχολείται στις τεχνικές υπηρεσίες της 
Δ.Ε.Υ.Α.Λ.

β) Την έγκριση είκοσι (20) ωρών απογευματινής υπε-
ρωριακής εργασίας ανά μήνα για κάθε υπάλληλο εκ των 
δεκατεσσάρων (14) που απασχολείται στις Οικονομικές 
και Διοικητικές Υπηρεσίες της Δ.Ε.Υ.Α.Λ.

Η πληρωμή τους θα γίνεται κατόπιν έκδοσης σχετικής 
βεβαίωσης του Γενικού Διευθυντή, ο οποίος θα πιστο-
ποιεί τις ώρες που απασχολήθηκαν οι εργαζόμενοι και 
θα βαρύνει τους Κ.Α. 60.00.03 «Αμοιβές Υπερωριακής 
Εργασίας» και 60.03.00 «Εργοδοτικές Εισφορές Ι.Κ.Α.» 
του σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού έτους 
2024 της επιχείρησης.

Η απόφαση αυτή θα δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 8 Δεκεμβρίου 2023 

Ο Πρόεδρος

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΚΟΥΤΣΟΒΕΛΗΣ   









ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78902 Τεύχος B’ 7109/18.12.2023

*02071091812230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


